
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 32

DETERMINA DEL R.U.P.
N. 23 DEL 28/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MANUTENZIONI,PREVENZIONE E SICUREZZA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI 
BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 “INCLUSIONE E 
COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO 
SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A 
RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL CONTRATTO IN 
CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA D’ACCONTO NETTA DI € 
48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B



 

Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 32 
DETERMINA DEL R.U.P.  N. 23 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 
“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO IN CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 
21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il programma triennale dei lavori pubblici 2019–2021 e l’elenco annuale 2019, approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2019 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
61/186827 del 12 dicembre 2018, con l’ultima variazione approvata con deliberazione 
d’urgenza della Giunta comunale n.153 del 16/10/2019, ha previsto tra l’altro, il recupero 
del finanziamento a mezzo mutuo degli ulteriori lavori di Parco Querini, quali il 
consolidamento statico e il restauro conservativo dei manufatti Belvedere e Torretta in 
continuità con quanto già iniziato;

• con deliberazione di G.C. n. 219 del 06/12/2019 è stato approvato il progetto definitivo per 
lavori di consolidamento statico e il restauro conservativo dei manufatti Belvedere e 
Torretta adiacenti alle ex serre Cunico di Parco Querini dell’importo complessivo di € 
300.000,00 (I.V.A. compresa), finanziato con mutuo della CDP;

• con determina dirigenziale n. 894 del 03/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo per 
gli interventi di “consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti Belvedere e 
Torretta” dell'importo complessivo di € 300.000,00 I.V.A. compresa;

• con determina dirigenziale n. 1949 del 29/09/2021 si aggiudicavano, sulla base del verbale 
redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante, agli atti con nota 
di trasmissione PGN 121352/2021, alla ditta ECO BEL. FER. S.R.L. con sede a Frignano 
(CE), Via Giulio Cesare, 14 - C.F. e part. I.V.A. 03831400613, gli interventi di 
“consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti Belvedere e Torretta”, con il 
ribasso offerto del 14,330%, per il prezzo di € 205.280,55 compresi gli oneri per la 
sicurezza pari a € 15.650,00 + I.V.A. 10%;

• il contratto è stato sottoscritto in data 23/11/2021 con n. 2426 di Racc. e n. 28.776 di Rep.;
• il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta 

comunale n. 94/2021, si candidava a partecipare alla procedura per “l’assegnazione ai 
Comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione 



 

Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 32 
DETERMINA DEL R.U.P.  N. 23 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 
“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO IN CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 
21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale – Anno 2021” di cui all’art. 1, commi 41 
e 43, della L. n. 160/2019, per n. 30 progetti ritenuti strategici per l'Amministrazione 
comunale;

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2022 i predetti interventi sono stati 
ammessi e finanziati con ripartizione pluriennale di erogazione del contributo;

• successivamente i progetti di Rigenerazione Urbana, volti a ridurre situazioni di 
emarginazione e degrado sociale, sono confluiti in interventi del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e, nello specifico nella Missione 5 “Inclusione e Coesione”, 
Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1;

• tra le proposte del Comune di Vicenza è ricompreso anche l’intervento: Rigenerazione 
urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del decoro 
urbano e del tessuto ambientale per “Parco Querini - Consolidamento statico e restauro 
conservativo dei manufatti Belvedere - Torretta” CUP B36C18000000004 - Atto d’obbligo 
sottoscritto in data 12/05/2022 – R.U.P. ing. Salvadore Marco nominato con 
determinazione dirigenziale n. 1438 del 23/06/2022;

• con determinazione del Rup acquisita agli atti con PGN 130517 del 16/08/2022 è stato 
validato e approvato il “CERTIFICATO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA 1^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 40.200,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 1 A 
TUTTO IL 13/07/2022” per il progetto “Parco Querini – Consolidamento Statico e restauro 
conservativo dei manufatti Belvedere – Torretta. CUP B36C18000000004 – Intervento 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR - Missione 5 
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale”, sottoscritto in data 01/08/2022 ed allegato 
al provvedimento;

visto il D.L. 77/2021 (e successiva conversione in legge), il quale prevede all’art. 48 comma 2 che 
il R.U.P. con propria determinazione adeguatamente motivata, validi ed approvi ciascuna fase 
progettuale o di esecuzione del contratto anche in corso d’opera;



 

Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 32 
DETERMINA DEL R.U.P.  N. 23 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 
“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO IN CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 
21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

visto il “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA D’ACCONTO NETTA DI € 
48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 21/11/2022” con il quale il 
R.U.P. certifica che, ai sensi dell’art. 27 del Capitolato Speciale d’Appalto, si può pagare 
all’Appaltatore la somma netta di € 48.700,00 (Euro quarantottomilasettecento/00) oltre all’I.V.A. 
(10%), per complessivi € 53.570,00;

Tutto ciò premesso;

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;
visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);
visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di validare ed approvare il “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 

D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A 10% CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A 
TUTTO IL 21/11/2022” per il progetto “Parco Querini – Consolidamento Statico e restauro 
conservativo dei manufatti Belvedere – Torretta. CUP B36C18000000004 – Intervento 



 

Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 32 
DETERMINA DEL R.U.P.  N. 23 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 
“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO IN CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 
21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR - Missione 5 
“Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo 
settore”, Investimento 2.1“Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti a ridurre 
situazioni di emarginazione e degrado sociale”, sottoscritto in data 01/08/2022 ed allegato al 
presente provvedimento;

3) di dare atto che, il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza nella sezione 
Amministrazione Trasparente.

  
 



 

Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 32 
DETERMINA DEL R.U.P.  N. 23 DEL 28/12/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;
RESPONSABILE DEL PROCEDIIMENTO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PARCO QUERINI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA. CUP B36C18000000004 - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR - MISSIONE 5 
“INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, 
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” - RIGENERAZIONE 
URBANA PER RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITÀ DEL 
DECORO URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE. APPROVAZIONE DI FASE ESECUTIVA DEL 
CONTRATTO IN CORSO D’OPERA “CERTIFICATO N. 2 PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA 
D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 
21/11/2022”.
CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO MARCO SALVADORE / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



COMUNE DI VICENZA
AREA SERVIZI AL TERRITORIO

SERVIZIO MANUTENZIONI, PREVENZIONE E SICUREZZA
Palazzo Uffici - Piazza Biade, 26 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/221458 ; e-mail: manutenzioni@comune.vicenza.it  ;    PEC: vicenza@cert.comune.vicenza.it

LAVORI: restauro  e  consolidamento  statico  Belvedere  e  Torretta  nell’ambito  del  restauro  e
rifunzionalizzazione delle ex Serre Cunico di Parco Querini.

Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR - Missione 5
“Inclusione e Coesione”,  Componente  2 “Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo settore”,
Investimento  2.1“Investimenti  in  progetti  di  rigenerazione  urbana,  volti  a  ridurre  situazioni  di
emarginazione e degrado sociale” - Rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale
e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale -  PARCO QUERINI – VIALE
RODOLFI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI.

CUP B36C18000000004 CIG 873728078B

COMMITTENTE: COMUNE DI VICENZA

IMPRESA: ECO BEL. FER. srl, P. I.V.A. e C.F. 03831400613, via Giulio Cesare 14, Frignano (CE).

CERTIFICATO N. 2
PER IL PAGAMENTO DELLA 2^ RATA D’ACCONTO NETTA DI € 48.700,00 + I.V.A. 

CORRISPONDENTE ALLO S.A.L. N° 2 A TUTTO IL 21/11/2022

Il Responsabile del procedimento, ing. Marco Salvadore, 

 visto il contratto sottoscritto in data 23/11/2021, n. 28.776 di Rep. S. e n. 2.426 di Racc.,
con il quale è stato affidato alla ditta ECO.BEL.FER. srl l'esecuzione dei su indicati lavori
per  la  somma  di  €  205.280,55  +  I.V.A.  (10%),  di  cui  €  189.630,55  per  lavori  ed  €
15.650,00  per  oneri  della  sicurezza,  corrispondente  al  ribasso  offerto  del  14,330%
sull’importo a base di gara di € 221.350,00 oltre agli oneri sicurezza di € 15.650,00 +
I.V.A.; 

 vista la contabilità predisposta dal Direttore dei Lavori, arch. Francesco Magnani, dalla
quale risulta che,  l'ammontare dei lavori  eseguiti,  delle spese fatte,  e dei conseguenti
oneri  della  sicurezza,  a  tutto  il  21  novembre  2022  al  netto  del  ribasso  contrattuale
ascende all’importo di € 111.769,94 e cioè:

CERTIFICATI PRECEDENTI
N. data Importo

€
Anticipazione

20%
17/03/2021 41.065,00

Certificato di
pagamento n. 1

01/08/2022 40.200,00

TOTALE (esclusa 
anticipazione)

40.200,00

Per lavori e somministrazioni: Euro 100.814,94

Totale lavori e somministrazioni Euro 100.814,94

Per oneri della sicurezza: Euro 10.955,00
Totale oneri della sicurezza Euro 10.955,00

SOMMANO Euro 111.769,94
Da cui detraendo:
La ritenuta dello 0,5% per infortuni:
(su lavori e somministrazioni) Euro - 504,07

Il recupero quota parte anticipo 20%: Euro - 22.353,99

L'ammontare dei certificati precedenti Euro - 40.200,00
Totale detrazioni Euro - 63.058,06 - 63.058,06

Importo netto rata Euro 48.711,88

Importo arrotondato Euro 48.700,00
I.V.A. al 10 % Euro 4.870,00

TOTALE A CREDITO DELL’IMPRESA Euro 53.570,00

CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

mailto:vicenza@cert.comune.vicenza.it
mailto:manutenzioni@comune.vicenza.it


 visto  lo  S.A.L.  n°  2,  le  scritture  contabili  e  il  registro  di  contabilità  sottoscritto  dalla
Direzione Lavori e dall’Impresa in data 14/12/2022;

 detto che, i lavori sono sospesi dal 21/11/2022 per la definizione di una necessaria perizia
di variante;

certifica  che,  ai  sensi  dell’art.  27  del  C.S.A.  si  può  pagare  all’Appaltatore  la  somma netta  di  €
48.700,00 (Euro quarantottomilasettecento/00) oltre all’I.V.A. (10%), per complessivi € 53.570,00.

Vicenza lì, 23/12/2022
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing. Marco Salvadore
(f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)

Il Direttore dei lavori attesta che, ECO BEL. FER.  s.r.l. ha assicurato i propri operai presso l’INAIL di:
 Aversa (CE) con polizza continuativa, COD. PAT 22522038.

Venezia lì, 23/12/2022

IL DIRETTORE DEI LAVORI
arch. Francesco Magnani

(f.to digitalmente)

CITTÀ  PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA


